
ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

Decreto del Presidente del 3/2/2025 

Determinazione dell’adesione dei docenti universitari e dei singoli ricercatori ai Gruppi 

Nazionali di Ricerca Matematica ai sensi dell’art. 2, comma 2 del Regolamento sui Gruppi 

Nazionali di Ricerca. 

 

IL PRESIDENTE 

 

- Vista la legge 11 febbraio 1992, n.153 “Riordinamento dell'Istituto Nazionale di Alta 

Matematica Francesco Severi” e ss. mm. e ii.; 

- Visto l’art. 10, comma 2 del D. Lgs. 213/2009 recante il “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 33/2013 recante il “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” e le successive mm. e ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con 

delibera del CdA n. 222 del 12 settembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 

88 del 13 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento sui Gruppi Nazionali di Ricerca dell’INdAM, approvato dal CdA n. 182 

del 18/12/2012, così come modificato dal CdA n. 185 del 22/5/2013, in particolare l’art. 2, comma 2, 

che prevede la determinazione dell’adesione dei docenti universitari e dei singoli ricercatori, a titolo 

gratuito, previa delibera del Consiglio d’Amministrazione, sentito il Consiglio Scientifico 

dell’INdAM, su proposta del Consiglio Scientifico del Gruppo interessato, in base all’elenco 

predisposto dal Direttore; 

- Vista la delibera del Consiglio Scientifico che, con verbale n. 262 del 23/01/2025, ai sensi 

dell’art. 7, comma 4, lettera q dello Statuto, ha approvato  il rinnovo dei Gruppi Nazionali di Ricerca 

Matematica per il quadriennio 2025-2028, ai sensi dell’art. 1 comma 4 e 6 del Regolamento sui 

Gruppi vigente; 

- Vista l’approvazione delle liste degli aderenti ai Gruppi Nazionali di Ricerca Matematica da 

parte del Consiglio Scientifico dell’INdAM, con verbale n. 262 del 23/01/2025, ai sensi dell’art. 2, 

comma 2 e 3 del Regolamento sui Gruppi vigente; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, verbale n. 273 del 28/01/2025; 

n. prot. I-UFMBAZ-2025-000059 03-02-2025

0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 5 9 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

DECRETA 

 

Il rinnovo dei Gruppi Nazionali di Ricerca Matematica per il quadriennio 2025-2028, ai sensi 

dell’art. 1 comma 4 e 6 del Regolamento sui Gruppi vigente. L’adesione ai Gruppi Nazionali di 

Ricerca Matematica ha durata quadriennale, salvo revoca o modifica per motivazioni giustificate dal 

Consiglio Scientifico, in conformità con l’art. 2, comma 2 del Regolamento. 

 

L’approvazione delle liste degli aderenti ai Gruppi Nazionali di Ricerca Matematica per l’anno 

2025, i cui criteri di selezione, già determinati dal Consiglio di Amministrazione, sentito il Consiglio 

Scientifico dell’INdAM, includono l’attività di ricerca documentata e il contributo scientifico dei 

candidati, per un totale di 3675 aderenti, così suddivisi: 

 

GNAMPA 1236 

 
 

GNSAGA   929 

 
 

GNCS   935 

 
 

GNFM   575 

 

Tali liste sono inserite nel sito web dell’INdAM. 

 

Il presente decreto entra in vigore dalla data di pubblicazione. 

 

 

Il Presidente dell’INdAM 

Prof.ssa Cristina Trombetti 
Digitally signed by TROMBETTI
CRISTINA
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE ALTA
MATEMATICA FRANCESCO
SEVERI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

